19   мая   2016 г. №  527
г. Пермь

О введении
балльно-рейтинговой системы
в бакалавриате, специалитете и
на первом курсе магистратуры

         В целях повышения качества учебного процесса, конкурентоспособности

выпускников на рынке труда, интеграции вузовского образования в европейскую

систему и введения единых подходов к оценке качества обучения, на основании

решения Ученого совета ПГНИУ от 24 апреля 2013 года,  Методического совета

ПГНИУ от 18 февраля 2016 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  С  1  сентября  2016 года  распространить  «Положение  о  балльно-

рейтинговой  системе  оценки  образовательных  результатов  студентов  Пермского

государственного  национального  исследовательского  университета»  (далее  –

Положение  о  БРС),  введенное  приказами  ректора  № 602  от 10  июля  2013 года,

№ 388 от 29 апреля 2014 года и № 278 от 25 марта 2015 года, на студентов очной

формы обучения, обучающихся по образовательным программам бакалавриата и

специалитета всех курсов, а также по образовательным программам магистратуры

1 курса.

2.  С  1  сентября  2017  года  распространить действие  Положения о  БРС на

студентов очной формы обучения 2 курса магистратуры, а также на всех студентов

университета, обучающихся по очно-заочной и заочной формам обучения.

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего  образования

«Пермский государственный национальный исследовательский университет»

ПРИКАЗ

2

3.  Деканам  факультетов,  заведующим  кафедрами  обеспечить  организацию

учебного процесса для студентов очной формы, обучающихся по образовательным

программам  бакалавриата  и  специалитета,  а  также  1  курса  магистратуры  в

соответствии с Положением о БРС.

         4. Общему отделу (БАЖИНА В.В.) довести настоящий приказ до сведения

деканов, заведующих кафедрами, начальника УМУ.

          5.  Контроль за  исполнением приказа  возложить на МАКАРОВА С.О.,

проректора по учебной работе.

Основание: представления проректора, ректора.

Ректор И.Ю. Макарихин

ЗАВИЗИРОВАЛИ:

Начальник ФЭУ – главный бухгалтер

Зам. начальника ФЭУ – зам. гл. бухгалтера по ПиФ

Юрист

АГ-2